
 

RESULTADO DO EDITAL Nº 001/16 - I FASE - APÓS RECURSO 
 

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 

Arquivo e Protocolo 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Tatiana Andrea Ramos Paranhos Rios 24 

2º Almir José de Aquino 22 

3º Claudia Fonseca Martins 22 

4º Joaquim Eduardo Barroso Sampaio 22 

Estatística 

Classificação Candidato: Nota do Currículo 

1º Renato Ribeiro dos Santos 37 

2º Joaquim Eduardo Barroso Sampaio 34 

3º Ana Cristina Guimaraes da Silva 22 

4º Douglas Fernandes Noleto 22 

5º Evandro de Moura Rios 21 

Fundamentos da Economia 

Classificação Candidato: Nota do Currículo 

1º Wesley Vieira Borges 37 

2º Renato Ribeiro dos Santos 37 

3º Luciana Pereira de Menezes Vargas 28 

4º Fernando César Claudino Oliveira 27 

5º Jassanan Bitencourt Costa 22 

Gestão Pública 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º José Ribamar Tomaz da S. Filho 37 

2º Juliano de Castro Silvestre 32 

3º Wania Lima Barros Viana 26 

4º Mallú de Mendonça Barros 22 

5º Dalma Soares Teixeira 16 

Logística 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Alessando de Souza Penna 43 

2º Nadja Fernandes Raful 39 

3º José Ribamar Tomaz da S. Filho 37 

4º Lorena Camargo Carneiro 31 

5º Kámeron Ferreira dos Santos 26 

Metodologia da Pesquisa Técnica e Científica 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Carla Mendonça L. Bernardes 34 

2º Juliano de Castro Silvestre 32 

3º Francisca Silva e Leal Filha 28 



 

4º Paulo César Soares de Oliveira 27 

5º Lígia da Fonseca Bernardes 27 

Técnicas Administrativas 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Alessando de Souza Penna 43 

2º Nadja Fernandes Raful 39 

3º Luciana Pereira de Menezes Vargas 28 

4º Adriano Salles Amadel 28 

5º Wania Lima Barros Viana 26 

CURSO DE CONTABILIDADE 

Contabilidade Pública 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Charles Antônio Gonçalves Moreira 37 

2º Lucilla Valéria G. Martins 16 

Estatística 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Wesley Vieira Borges 37 

2º Joaquim Eduardo Barroso Sampaio 34 

3º Ana Cristina Guimaraes da Silva 22 

4º Evandro de Moura Rios 21 

5º Ana Rosa da Cruz 21 

Estrutura e Análise de Balanço 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Sandra Maria Machado Jorge 39 

2º Lucilla Valéria G. Martins 16 

Gestão da Qualidade 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Alessando de Souza Penna 43 

2º Nadja Fernandes Raful 39 

3º Maurício Pacheco Miranda 38 

4º Douglas Fernandes Noleto 34 

5º Juliano de Castro Silvestre 32 

Organização Empresarial 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Alessando de Souza Penna 43 

2º Sandra Maria Machado Jorge 39 

3º Nadja Fernandes Raful 39 

4º Maurício Pacheco Miranda 38 

5º Wesley Vieira Borges 37 

Prática III 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Charles Antônio Gonçalves Moreira 37 



 

CURSO DE SECRETARIADO 

Arquivo e Protocolo 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Tatiana Andrea Ramos Paranhos Rios 24 

2º Almir José de Aquino 22 

3º Claudia Fonseca Martins 22 

4º Jassanan Bitencourt Costa 22 

5º Joaquim Eduardo Barroso Sampaio 22 

Língua Espanhola 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Pollyana Moreira de Castilho 16 

Matemática Básica 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Wesley Vieira Borges 37 

2º Thiago Paula Silva 32 

3º Ana Cristina Guimaraes da Silva 22 

4º Ana Rosa da Cruz 21 

5º Evandro de Moura Rios 21 

Metodologia Técnica Científica 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Carla Mendonça L. Bernardes 34 

2º Ana Paula Ferreira C. Guimarães 32 

3º Francisca Silva e Leal Filha 28 

4º Paulo César Soares de Oliveira 27 

5º Lígia da Fonseca Bernardes 27 

TCC 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Renato Ribeiro dos Santos 37 

2º Ana Paula Ferreira C. Guimarães 32 

3º Paulo César Soares de Oliveira 27 

4º Lorena Camargo Carneiro 27 

5º Claudia Fonseca Martins 22 

Técnicas Administrativas 

Classificação: Candidato: Nota do Currículo: 

1º Nadja Fernandes Raful 39 

2º Adriano Salles Amadel 28 

3º Tatiana Andrea Ramos Paranhos Rios 24 

4º Jassanan Bitencourt Costa 22 

5º Joaquim Eduardo Barroso Sampaio 22 

 

 



 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTA 

Professor Formador 

DATA Candidato Banca Horário 

           

 

 

            22/03/2016 

Ana Cristina Guimaraes da Silva 1 8:00 

Charles Antônio Gonçalves Moreira 1 8:10 

Lucilla Valéria G. Martins 1 8:20 

Maurício Pacheco Miranda 1 8:30 

 Nadja Fernandes Raful 1 8:40 

 Sandra Maria Machado Jorge 1 8:50 

 Wesley Vieira Borges 1 9:00 

Professor Formador 

22/03/16 

Adriano Salles Amadel 2 13:00 

Almir José de Aquino 2 13:10 

Ana Paula Ferreira C. Guimarães 2 13:20 

Ana Rosa da Cruz 2 13:30 

Francisca Silva e Leal Filha 2 13:40 

Jassanan Bitencourt Costa 2 13:50 

Joaquim Eduardo Barroso Sampaio 2 14:00 

Lorena Camargo Carneiro 2 14:10 

Paulo César Soares de Oliveira 2 14:20 

Pollyana Moreira de Castilho 2 14:30 

 
Tatiana Andrea Ramos Paranhos Rios 2 14:40 

Thiago Paula Silva 2 14:50 

Professor Formador 

23/03/16 

Alessando de Souza Penna 3 8:00 

Carla Mendonça L. Bernardes 3 8:10 

Claudia Fonseca Martins 3 8:20 

Dalma Soares Teixeira 3 8:30 

Douglas Fernandes Noleto 3 8:40 

Evandro de Moura Rios 3 8:50 

Fernando César Claudino Oliveira 3 9:30 

José Ribamar Tomaz da S. Filho 3 9:40 

Juliano de Castro Silvestre 3 9:50 

Kámeron Ferreira dos Santos 3 10:00 

Lígia da Fonseca Bernardes 3 10:10 

Luciana Pereira de Menezes Vargas 3 10:20 

Mallú de Mendonça Barros 3 10:30 

Renato Ribeiro dos Santos 3 10:40 

Wania Lima Barros Viana 3 10:50 

      


